

Wojewoda Pomorski

Minister Zdrowia

W związku z planowanymi zmianami w systemie ratownictwa medycznego od 1 lipca 2024 roku, polegającymi na wycofaniu z Miastka karetki typu "S" oraz przekształceniu jej na typ "P" i ograniczeniu czasu pracy karetki typu "P" tylko do 12 godzin dziennie, zwracamy się z prośbą o pozostawienie na terenie gminy Miastko obecnie funkcjonującego systemu.

Ratownictwo Medyczne funkcjonuje w oparciu o zintegrowany system, w którym Wojewoda, a następnie Minister Zdrowia, zatwierdza obszary operacyjne. W gminie Miastko nie został jeszcze wydany taki obszar operacyjny, co stawia naszych mieszkańców w niekorzystnej sytuacji. Prosimy zatem o rozważenie możliwości wydzielenia osobnego obszaru operacyjnego dla naszej gminy, co znacząco poprawiłoby dostępność i jakość usług medycznych dla mieszkańców Miastka.

Karetkami w Miastku zarządza szpital bytowski. Uważamy, że zarządzanie karetkami przez szpital w Miastku wpłynęłoby korzystnie na sytuację pacjentów, mieszkańców oraz na finansowanie Szpitala Miejskiego w Miastku, który boryka się z poważnymi problemami finansowymi.

W przypadku wystąpienia problemów z wydzieleniem osobnego obszaru operacyjnego dla gminy Miastko w ramach zintegrowanego ratownictwa medycznego do lipca 2024 roku, proponujemy wskazanie naszego Szpitala Miejskiego w Miastku jako podwykonawcy części umowy dotyczącej ratownictwa medycznego, co mogłoby poprawić sytuację finansową naszego szpitala oraz zapewnić lepsze usługi medyczne dla mieszkańców.

Zwracamy się do Państwa z pilnym apelem o rozpatrzenie tej sprawy i podjęcie działań mających na celu przywrócenie pełnej funkcjonalności karetki typu "S" oraz zapewnienie ciągłej dostępności karetki typu "P" na terenie naszej gminy. Karetka typu "S" (specjalistyczna), wyposażona w zaawansowany sprzęt medyczny i obsługiwana przez lekarza, odgrywa kluczową rolę w ratowaniu życia w sytuacjach nagłych. Jej likwidacja i zamiana na karetkę typu "P" (podstawowa), pozbawioną obecności lekarza, znacząco obniży jakość i skuteczność pomocy medycznej udzielanej naszym mieszkańcom.

Dodatkowo, ograniczenie czasu pracy karetki typu "P" o 12 godzin dziennie na terenie gminy Miastko stanowi poważne zagrożenie dla zdrowia i życia naszych obywateli. W sytuacjach nagłych, każda minuta jest na wagę złota, a brak dostępności karetki w krytycznych momentach może prowadzić do tragicznych konsekwencji.

Liczymy na zrozumienie powagi sytuacji i szybką reakcję w interesie naszej społeczności